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Kushtet e përdorimit për mjetet online të
ofruara nga grupi EASY-CERT AG

01 Fushëveprimi

Këto ‘Kushte Përdorimi’ rregullojnë përdorimin e
mjeteve online të EASY-CERT Group AG (në tekstin e
mëtejmë i referuar si ECG) dhe degëve të saj (shih
shtojcën për një listë të degëve të mbuluara këtu)
nga klientët (në tekstin emëtejmë të referuar si për-
dorues)

• Një marrëdhënie kontraktuale e vlefshme me
një degë të ECG është një parakusht për për-
dorimin e mjeteve online.

• Kushtet e Përdorimit janë pjesë integrale e
Kushteve dhe Afateve të Përgjithshme (GTC) të
degës përkatëse.

• Duke aksesuar dhe përdorur mjetet online,
përdoruesit deklarojnë shprehimisht
dakordësinë e tyre me këto ‘Kushte Përdorimi’.

02 Disponueshmëria dhe përdorimi
i mjeteve online

• Mjetet online u mundësojnë përdoruesve të sho-
hin dhe ndryshojnë të dhënat personale dhe të
kompanisë, si dhe të fusin informacione të reja.

• Është gjithashtu emundur të komunikohet drejt-
përdrejt me degët e ECG-së.

• Qëllimi është të optimizohet bashkëpunimi në
kontekstin e proceseve të sigurimit të cilësisë dhe
kontrollit.

• Përdorimi mund të jetë subjekt i një tarife (në
përputhje me listën e çmimeve në fuqi).

• ECG dhe degët e saj nuk garantojnë që mjetet
online do të jenë të disponueshme pa ndërprerje
ose në çdo kohë.

• Në veçanti, mirëmbajtja, keqfunksionimet
teknike ose përditësimet mund të çojnë në ndër-
prerje.

03 Ndryshimet dhe ndërprerja e
mjeteve online

• ECG rezervon të drejtën për të zhvilluar ose
përshtatur më tej mjetet online.

• ECG dhe degët e saj kanë të drejtë të transfer-
ojnë funksionimin e mjeteve online tërësisht
ose pjesërisht te palët e treta në çdo kohë.

04 Mohim përgjegjësie

• Përgjegjësia e ECG dhe filialeve të saj për-
jashtohet shprehimisht në masën e lejuar me
ligj.

• Në asnjë rrethanë ECG dhe degët e saj nuk do
të jenë përgjegjëse për: /
‒ Humbje, dëmtim ose zbulim i të dhënave.
‒ Dëmtimi i shkaktuar nga keqpërdorimi

nga palët e treta (p.sh. viruset).
‒ dëme indirekte, të tilla si humbja e fitimit,

humbja e të dhënave ose humbja e prod-
himit.

• Përgjegjësia për neglizhencë të lehtë për-
jashtohet, përveç nëse dispozitat statutore të
detyrueshme (p.sh. në rastin e lëndimeve per-
sonale) diktojnë ndryshe.

• ECG dhe degët e saj rezervojnë të drejtën për të
ngritur kërkesa për dëmshpërblim në rast të
veprave penale (p.sh. keqpërdorim i të dhënave
ose hakim).
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05 Detyrimet dhe të drejtat e për-
doruesve

Përdoruesit marrin përsipër të zbatojnë sa vijon:
• Mjetet online mund të përdoren vetëm brenda

fushëveprimit të kontratës përkatëse dhe për
qëllime të brendshme të kompanisë.

• Përdorimi duhet të jetë në përputhje me ligjin
zviceran në fuqi dhe ligjin ndërkombëtar për
mbrojtjen e të dhënave dhe të drejtën e autorit.

• Ndalohet përdorimi i mjeteve ose të dhënave
për:
‒ marketing, reklamim ose qëllime të tjera

tregtare,
‒ kalimin e tyre te palët e treta ose
‒ nën-licencimin.

Siguria dhe qasja:
• Të dhënat e aksesit (p.sh. fjalëkalimet) duhet të

trajtohen si konfidenciale dhe nuk mund t'u
kalohen palëve të treta.

• Kushdo që u jep akses palëve të treta mbetet
përgjegjës për të gjitha aktivitetet dhe pasojat e
tyre.

• ECG dhe degët e saj kanë të drejtë të bllokojnë
ose çaktivizojnë aksesin në çdo kohë nëse ka in-
dikacione për përdorim jo-kontraktual.

Gjoba kontraktuale për shkelje:
• Në rast të shkeljeve të detyrimeve të lartpër-

mendura, ECG ose një nga degët e saj mund të
kërkojë një gjobë kontraktuale prej 10,000.00
CHF.

• Kërkesat për dëmshpërblim për shkak të dëm-
timit të reputacionit dhe/ose humbjes finan-
ciare janë gjithashtu të rezervuara.

• Procedurat e mëtejshme civile ose penale
mbeten të rezervuara.

06 Mbrojtja e të dhënave

• ECG dhe degët e saj përpunojnë të dhënat per-
sonale në përputhje me Aktin Zviceran për
Mbrojtjen e të Dhënave (FADP) dhe Rregulloren
e Përgjithshme të BE-së për Mbrojtjen e të
Dhënave (GDPR) në versionet e tyre aktualisht
të vlefshme.

• Informacion mbi llojin, qëllimin dhe kohëzg-
jatjen e përpunimit të të dhënave, si dhe mbi të
drejtat e subjekteve të të dhënave, mund të
gjendet në politikën e privatësisë, e cila është e
disponueshme në faqen e internetit të degës
përkatëse të ECG.

07 Afati dhe përfundimi i kontratës

Kohëzgjatja dhe përfundimi i marrëdhënies kon-
traktuale rregullohet nga kontrata përkatëseme de-
gën e ECG. Me përfundimin e marrëdhënies kon-
traktuale, e drejta për të përdorur mjetet online
gjithashtu skadon.

08 Çmimet

• Zbatohen listat aktuale të çmimeve të degës
përkatëse me të cilën ekziston një marrëd-
hënie kontraktuale.

• Këto lista çmimesh përbëjnë një pjesë integ-
rale të këtyre Kushteve të Përdorimit.

09 Ligji i zbatueshëm dhe vendi i
juridiksionit

Vendi ekskluziv i juridiksionit për të gjithamosmar-
rëveshjet është Frick. Marrëdhënia kontraktuale i
nënshtrohet ligjit zviceran, duke përjashtuar
rregullat e konfliktit të ligjeve dhe të drejtën
ndërkombëtare të traktateve.

10 Ndryshime në ‘Kushtet e
Përdorimit’

• Versioni aktual i vlefshëm i këtyre Kushteve të
Përdorimit është publikuar në internet dhe
konsiderohet i pranuar nga përdoruesit kur
ata përdorin mjetet në internet.

• Është përgjegjësi e përdoruesve të informo-
hen rreth versionit aktual.

E vlefshme nga 1 tetori 2025
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Shtojca – Lista e degëve të EASY-CERT group AG

• Austria Bio Garantie GmbH – Austri
• Austria Bio Garantie – Landwirtschaft GmbH – Austri
• Bio Garantie d.o.o. – Kroacia
• Bio Garantie SRL – Rumania
• agroVet GmbH – Austri
• Bio Garantie GmbH – Italia (Tiroli Jugor)
• Bio Garancia Kft. –Hungaria

• bio.inspecta AG – Zvicra
• bio.inspecta Pty Ltd – Australi
• bio.inspecta Ltd – Turqi
• bio.inspecta shpk – Shqipëria
• q.inspecta GmbH – Zvicra

• Carbon Standards International AG – Zvicra

• CERES – CERtification of Environmental Standards GmbH –Gjermani
• CERES Bulgaria – Bullgaria
• CERES-CERT Dominicana SRL – Republika Domenikane
• CERESPERU SAC – Peruja
• CERES Kontrol ve Belgelendirme Hizmetleri Ltd. Şti. – Turqi
• Certification of Environmental Standards deMéxico S.A. –Meksika
• CERTIFICADORA ECUATORIANADE ESTANDARES CERESECUADOR CIA. LTDA. – Ekuador
• CERES-CERT AG – Zvicra

• EASY-CERT services AG – Zvicra
• EASY-CERT services GmbH – Austri


